
 
”Aarhus – med kulturen i hjertet og blikket mod verden” … 
 
Performing Arts Platform vil gerne kvittere for, at den foreslåede kulturpolitiske vision ambitiøst 
slår fast, at kulturen er central og væsentlig for livet, for sammenhængskraften, for menneskets 
velfærd, den positive udvikling af fællesskabet og for vores evne til at forholde os til de spørgsmål, 
som kræver globale svar. 
 
”…. kunst og kultur er velfærd. Hermed menes ikke, at kunst og kultur skal være instrumenter i 
skabelsen af det gode liv. Vi mener faktisk at kunst og kultur er en forudsætning. Et fundament”, 
siger man i det aktuelle udkast. På Performing Arts Platform er vi meget enige i, at kunst og kultur 
med sine frembringelser og aktiviteter er en forudsætning for det gode liv - ikke blot et instrument 
- og vi finder det afgørende og positivt, at kulturpolitikken tager afsæt i denne anskuelse. Med 
dette afsæt ligger muligheden for succesfulde samarbejder på tværs, som det beskrives i det 
aktuelle udkast, lige for.  
 
Der er ingen tvivl om, at krumtappen i et stærkt fundament af kunstnerisk og kulturel aktivitet i 
Aarhus, er tilstedeværelsen af professionelle, undrende og modige producerende kunstnere i 
kommunen. Derfor peger vi på vigtigheden af, at vi i de kommende fire år kigger meget konkret 
på, hvilke rammer og arbejdsbetingelser, der aktuelt er omkring kunstneres virke i kommunen – 
og på hvordan vi ønsker, at disse rammer og betingelser skal være i fremtiden. 
Der er behov for at den kulturpolitiske vision følges op af konkrete strategier, som søger at svare 
på, hvordan vi kan sikre, at Aarhus kan tiltrække og nære professionelle kunstnere, og at Aarhus er 
en interessant og relevant by og kommune at udvikle og udøve sit kunstneriske virke i? 
 
Vi bemærker med glæde, at man anerkender det arbejde, de kunstfaglige centre – herunder 
Performing Arts Platform - gør for at sikre sammenhængskraft og udvikling i de respektive 
kunstmiljøer. Der er ingen tvivl om at netop disse centre – både som samlet struktur omkring 
kommunens kunstnere på tværs af faglighed og som specifikt fagspecifikke ressourcer – har god 
mulighed for at spille en væsentlig rolle i forhold til at identificere og implementere strategier, der 
kan understøtte kunstnernes muligheder og vilkår for at udøve deres kunstneriske virke i 
byen/kommunen. Vi ser frem til at udvikle dette arbejde og skærpe vores rolle.  
 
Aarhus kommune støtter producerende kunstnere gennem de frie puljer, som gennem mange år 
har haft stor betydning for lokale kunstnere og projekter. Men den kommunale støttestruktur som 
helhed kunne med fordel underkastes en ”opdatering”. F.eks. mangles på scenekunstområdet 
et ”udviklingstrin” mellem pulje– eller projektstøtte og det faste institutionsniveau, hvor der er 
mulighed for at rumme og understøtte de stabilt producerende frie kunstnere eller grupper på 
højt kunstnerisk niveau, som har brug for mere langsigtet driftssikkerhed for deres fortsatte 
udvikling - og for at kunne indlede de strategiske og gensidigt udviklende samarbejder på tværs, 
som der også lægges op til i nærværende udkast til kulturpolitisk vision. 
 
Inddrag gerne de kunstfaglige centre - og lokale kunstnere - i en åben og konkret dialog om behov, 
muligheder og udfordringer, og lad den eksisterende viden og erfaring udgøre fundamentet for 



udviklingen af konkrete strategier for et sammenhængende professionelt virke for kunstnere i 
kommunen - OG bak denne dialog op med en villighed til at investere. 
 
Ligeledes vil vi gerne opfordre til, at man i Aarhus kommune mere konkret inviterer kunstnere til 
at byde ind med kunstneriske strategier og opgaveløsninger omkring tværgående temaer, som 
f.eks. mangfoldighed, klimamål, samskabelse, ensomhed, fællesskab, demokrati, byudvikling mv.  
Dette kan f.eks. ske i form af udbud af egentlige operatøropgaver, hvor kunstnere har mulighed 
for at bringe sig i spil på tværs og designe bud på projekter og opgaveløsninger med afsæt i deres 
kunstneriske kompetencer og perspektiver. Denne invitation af de kunstneriske kompetencer vil 
ikke blot kunne give innovative strategier og opgaveløsninger, men vil på samme tid bidrage til 
kunstnernes udvikling og til at øge deres muligheder for en bæredygtig eksistens i kommunen.  
 
Slutteligt vil vi pege på vigtigheden af, at denne politik rammesætter en ambitiøs udvikling hen 
over alle fire år. Det ekstra fokus på 2022 som en ”genstart”, markeret med flere større anlæg og 
events, må ikke komme til at stå i vejen for, at hele perioden udgør en samlet udvikling af 
kommunens kunstneriske og kulturelle fundament. 
 
Performing Arts Platform ser frem til indgå i dialog om de konkrete strategier og til at bidrage til at 
give de gode visioner handlingsrettet form. 
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